

حادثه‌ها

قتل مادر بزرگ، عاقبت اعتبار به شیشه

● **پلیس خبر:** رییس پلیس آگاهی استان آذربایجان شرقی از دستگیری جوان معتاد به شیشه که به انگیزه سرقت ۲۰۰هزار تومان، مادر بزرگش را به قتل رسانده بود خبر داد. سرهنگ «غیر مداحی» گفت: در پی کشف جسد زنی مسن مشخص شد او را با روسری خفه کرده و پس از قتل، طلاها و تعدادی از اقلام خانه را به سرعت برده‌اند. وی بیان کرد: با انجام تحقیقات از اهالی محل و همسایگان و اولیای دم مشخص شد نوه دختری مقتول بعد از ۱۳ سال اختلاف خانوادگی با بستگان مادری‌اش، در دو هفته اخیر به منزل مقتول تردد داشت. سرهنگ مداحی ادامه داد: در ادامه بررسی‌ها معلوم شد این جوان دو خط تلفن همراه خود را خاموش کرده اما در تماس از طریق تلفن همگانی جویسای حال مادر بزرگش است. ماموران همچنین دریافتند وی که به شیشه اعتیاد دارد به مشهد متواری شده است. رییس پلیس آگاهی آذربایجان شرقی گفت: با کنترل و بررسی‌های نامحسوس، مشخص شد متهم بلیت تهیه کرده است و قصد دارد به تبریز برگردد به این ترتیب او را در ترمینال دستگیر کردند و وی به قتل مادر بزرگش، با انگیزه تامین نیاز مالی برای تهیه مواد اقرار کرد.

سرقت از رانندگان تاکسی در پوشش مسافر دربستی

● **شرق:** سارقان مسافرنمایی که از رانندگان تاکسی سرقت می‌کردند دستگیر شدند. اعضای این باند در پوشش مسافر ضمن گرایه خودروهای تاکسی سبزرنگ به صورت دربستی در ساعات پایانی شب راننده را به مکان‌های خلوت می‌کشاندند و اقدام به سرقت خودرو و زورگیری از رانندگان می‌کردند. ماموران حین گشت‌زنی در شهرک وصال خیابان مهرآبادی تاکسی سبزرنگی را که به طرز مشکوکی در کوچه‌ای تاریک متوقف شده بود، مشاهده کردند و بعد از جلو رفتن، دیدند دو نفر در حال زورگیری از راننده هستند. راننده تاکسی بعد از دستگیری سارقان به پلیس گفت: «من این دو نفر را از چهارراه مولوی به عنوان مسافر سوار کردم که در خیابان مهرآبادی، فردی که در صندلی عقب نشسته بود با اشاره همدست خود دهان من را گرفت و به حدی فشار داد که نزدیک بود خفه شوم در همین هنگام با رسیدن واحد گشت آنها دستگیر شدند.» بنا بر این گزارش بازجویی‌ها از متهمان آغاز شده است.

حوادث

باج‌خواهی ۳ میلیارد تومانی قاتل دختر دانشجو

متهم مدعی شد به اشتباه به جای خودکشی دوستش را به قتل رساند



عملیات غافلگیرانه آنان را دستگیر و گروگان ر آزاد کنند. ادامه تحقیقات پلیسی فاش کرد«حمیدرضا» از هم دانشگاهی‌های یاسمن است و به همین علت، گروگان را به خوبی می‌شناسد کارآگاهان با جمع‌بندی اطلاعات به‌دست آمده، اطمینان پیدا کردند حمیدرضا در هر صورت با هدف شناسایی نشدن از سوی پلیس، یاسمن را خواهد کشت، به همین دلیل او را ضمن انجام هماهنگی‌های لازم با مقام قضایی در ساعت ۲۳:۰۰ روز جمعه هفته پیش دستگیر و در بازرسی از مخفیگاه وی تعدادی از مدارک شخصی متعلق به یاسمن را کشف کردند. با دستگیری متهم، بلافاصله تحقیقات از وی آغاز شد و در حالی‌که ابتدا منکر داشتن اطلاع از سرنوشت هم‌دانشگاهی‌اش بود

متهم در دادگاه از خودش دفاع کرد

قتل دختر جوان بعد از رد درخواست ازدواج

هم ارتباط دارد. همین باعث شد از او دور شود و کار شدم دوسال‌نیم قبل از حادثه با مقتول آشنا شدم. او با دوستش سوار ماشین یکی از دوستان من شد بعد دوسم شماره تماس مینا را به من داد و گفت مینا دختر خوبی است و اگر با او دوست شوی پشیمان نمی‌شوی. با مینا تماس گرفتم و رابطه دوستانه‌ای بین ما برقرار شد بعد از سه هفته مینا گفت به من علاقه‌مند شده و دوست دارد با هم ازدواج کنیم. من راضی به این کار نبودم. وقتی متوجه ماجرا شد سعی کرد ترحم مرا جلب کند او گفت به بیماری هیپاتیت مبتلا است و به زودی می‌میرد. می‌گفت حتی اگر یک روز به پایان عمرش مانده باشد دوست دارد آن یک روز را با من زندگی کند. کارهایی کرد که به او وابسته شدم البته هرگز دوستش نداشتم و می‌دانستم نمی‌توانیم زندگی خوبی داشته باشیم اما دل‌سوزی‌ای که نسبت به او داشتم من را در این رابطه نگه داشته بود.متهم ادامه داد: مینا دختر خوبی نبود، موهایش را رنگ می‌کرد و کارهایی انجام می‌داد که

با توجه به دلایل و مدارک غیرقابل انکار، لب به اعتراف گشود و گفت پیش از ارسال پیامک برای مادر یاسمن، جسد وی را به سوهانک انتقال داده و در آنجا دفن کرده است. محمدرضا در اعترافات خود به کارآگاهان گفت: «روز حادثه به بهانه انجام پروژه تحقیقاتی با یاسمن در فرمانیه ملاقات کردم تا به کافی‌نت برویم. با توجه به اینکه از قبل تصمیم به خودکشی داشتم، به بهانه خوردن آبمیوه مقابل آبمیوه فروشی در خیابان اندرزگو توقف کردم و پس از خرید دو لیوان آب برتقال در یکی از لیوان‌ها سم سیانور ریختم تا خودکشی کنم اما به اشتباه آبمیوه حاوی سم را به یاسمن دادم و بعد از بیهوش شدن و مرگ وی، جسد را به سوهانک برده و در آنجا دفن کردم. در مسیر بازگشت به خانه، ماشین یاسمن را نیز در کوچه‌ای خلوت پارک کردم.»متهم درخصوص انگیزه خود و ارسال پیامک و درخواست مبلغ سه‌میلیارد تومان نیز مدعی شد: «پس از دفن کردن جسد یاسمن، با توجه به اطلاعاتی که از وضعیت مالی خانواده یاسمن داشتم تصمیم‌به این کار گرفتم.»سرهنگ عباسعلی محمدیان، رییس پلیس آگاهی تهران، با تایید این خبر گفت: «در حال حاضر تحقیقات درخصوص این پرونده در مراحل مقدماتی قرار دارد و با توجه به کشف جسد و خودرو مقتول، قرار بازداشت موقت از سوی بازپرس شعبه اول دادرسی امور جنایی تهران صادر شده و متهم برای انجام تحقیقات تخصصی و بررسی صحت اظهارات در اختیار کارآگاهان اداره دهم ویژه قتل پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است.»

درست نبود. پدر و برادرش باید جلوی او را می‌گرفتند اما به جای همه آنها من این کار را می‌کردم. من برایش هم پدر و مادر بودم و هم برادر و سعی می‌کردم مراقبش باشم. شاهین که ابتدا منکر قتل شده بود در مورد روز حادثه گفت: آن روز مینا با من تماس گرفت و گفت بیا باهم بیرون برویم. چهارشنبه‌سوری بود می‌خواستیم کمی بگردیم من نیم‌ساعت زودتر به محل کار او رسیدم. گفت: بیا داخل تا کارم تمام شود. وارد اتاقی شدم که او در آنجا بود. داشتیم صحبت می‌کردیم که از من خواست آرام‌تر حرف بزنم چون صاحبکارش در اتاق بغلی است از شنیدن این حرف خیلی ناراحت و عصبی شدم و کنترل خودم را از دست دادم چون او نباید در اتاق کناری صاحبکارش می‌ماند. نتوانستم جلوی خودم را بگیرم چاقویی را که روی میز بود برداشتم و به سشتن حمله کردم. چندین ضربه به او زدم. مینا روی زمین افتاد من هم رویش نشستم و ضربات بعدی را وارد کردم. تا هم‌کاراتش بیایند او مرده بود البته سا اوراژس هم تماس گرفتند اما کاری از دست تکسین‌ها برنیامد. بعد از دفاعیات متهم، وکیل مدافعش گفت شاهین بیمار روانی است او خواستار تشکیل کمیسیون پزشکی قانونی شد. سپس هیات قضات دفاعیات این دو را موثر ندانستند و برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

پرونده «روباه پیر» در دیوانعالی کشور دادستان مشهد به تبرئه مرد متهم به آزار ۵۳ کودک اعتراض کرد
وی نوشتند از سویی دیگر با تهیه تصویر فرضی این مرد تجسس‌ها برای یافتن وی در شاخه‌های دیگر هم ادامه یافت تا اینکه بالاخره متهم که مردی ۳۳ساله به نام اسماعیل است در خانه‌اش در منطقه قاسم‌آباد مشهد بازداشت شد. او در بازجویی‌ها به آزار هر ۱۲ دختر اقرار کرد و گفت: «من آنها را به بهانه پرسیدن آدرس سوار می‌کردم و بعد با ترساندن‌شان از سگهای وحشی به منطقه‌ای دور از شهر می‌بردم و مورد آزار قرار می‌دادم.»تحقیقات درباره اسماعیل روشن کرد او ۶ فرزند دارد و یکی از دخترانش در همان مدرسه‌ای درس می‌خواند که وی بیشترین قربانیانش را از بین دانش‌آموزان آن انتخاب کرده است. در شرایطی که بازجویی‌ها از اسماعیل ادامه داشت خانواده‌های دیگری نیز علیه وی شکایت کردند و به این ترتیب تعداد شکات این مرد به ۹۱ نفر رسید. پس از آن پرونده به صورت ویژه مورد رسیدگی قرار گرفت و دادستان مشهد با مفدفی‌الارض دانستن اسماعیل پرونده را برای محاکمه به اتهام اعمال منفای عفت با اکراه، آدم‌ربایی، ایراد صدمه عمدی و کودک‌آزاری به دادگاه انقلاب ارجاع داد اما قاضی دادگاه این مرد را مفسد فی‌الارض ندانست. دادستان مشهد بعد از تبرئه متهم به رای صادره اعتراضی کرد و پرونده اکنون در اختیار قضات دیوانعالی کشور قرار گرفته است.

پنج قاره

عکس هرزنگاری از تصاویر کودکان آنان را شناسایی کنند.

● **بی‌بی‌سی:** ۹نفر در پی خروج قطار مصری از ریل در قاهره جان خود را از دست دادند. در این حادثه ۱۰۳ نفر دیگر مجروح شدند. تاکنون علت این حادثه مشخص نشده است.

● **تجاوز به دختر ۷ساله در مدرسه‌ای در هند**

● **ایست:** دختر ۷ساله‌ی در سرویس بهداشتی مدرسه‌ای در شهر واسکو هند مورد تجاوز قرار گرفته. پلیس با توجه به توصیفات این دختر، توانست متهم را چهره‌نگاری کند، با این وجود هنوز موفق به دستگیری وی نشده است. گفته می‌شود والدین این دختر زمانی که از این موضوع مطلع شدند، در حالی که هنوز معلمان و مدیر در مدرسه حضور داشتند اقدام به بستن در مدرسه کردند.

● **دستگیری ۵۰ آمریکایی به اتهام هرزنگاری**

● **فانک نیوز:** پلیس آمریکا از دستگیری ۵۰نفر به اتهام مشارکت در شبکه آنلاین هرزنگاری از کودکان خبر داد. پلیس فلوریدا با اعلام دستگیری این تعداد، تصریح کرد: در بین متهمان دو معلم و دو نفر از کارکنان یک مدرسه هم هستند. پلیس همچنین در مورد نحوه شناسایی و دستگیری این افراد اعلام کرد: بازرسان توانستند به صورت آنلاین با این متهمان ارتباط برقرار و پس از دریافت چندین

نگاه

علم قاضی و تفاوت احکام



● گاهی اوقات در جریان رسیدگی به پرونده‌های قضایی برای متهم احکام مختلفی صادر می‌شود و به عنوان مثال وی در دادگاهی محکوم اما حکم در دیوانعالی کشور نقض می‌شود یا بالعکس. نمونه این اتفاق را در پرونده مردی موسوم به «عقرب سیاه» که در نهایت اعدام شد شاهد بودیم. اکنون نیز پرونده مردی که در مشهد به آزار دخترپچه‌ها متهم شده، در پی تبرئه از اتهام افساد فی الارض به دیوانعالی کشور رفته است. شاید این سوال پیش بیاید که چرا چنین اتفاقاتی رخ می‌دهد. پرونده‌ها در محاکم بر اساس دلایل و مدارک رسیدگی و درباره آنها نظر داده می‌شود. بعضی مواقع بعد از صدور رای دیوانعالی کشور به این نتیجه می‌رسد که پرونده نقص‌هایی دارد و به‌خاطر همین نقایض حکم نقض و پرونده دوباره به همان شعبه فرستاده می‌شود تا نقایض برطرف و حکم دوباره صادره شود یا حتی ممکن است حکم صادره با دلایلی که در پرونده وجود دارد مطابقت نداشته باشد، بنابراین حکم نقض و پرونده برای رسیدگی دوباره به شعبه هم‌عرض فرستاده می‌شود تا متهم مجدداً محاکمه شود. در اکثر پرونده‌ها به‌خصوص در پرونده‌های منافی عفت مانند لواط، تجاوز‌ها و پرونده‌های اینچنینی که جرم در خفا انجام می‌شود و شاهد عینی با دلایل هم وجود ندارد، ممکن است متهم منکر جرم شود در چنین پرونده‌هایی اکثر قضات با استناد به علم خود نظر می‌دهند. در چنین شرایطی ممکن است یک قاضی در دادگاه کیفری استان بنا به دلایلی به این علم برسد که متهم دروغ می‌گوید و او گناهکار است و باید اعدام شود. پس از آن پرونده به شعبه دیوانعالی کشور می‌رود ولی در شعبه دیوان دلالی‌ک قاضی دادگاه کیفری به آن استناد کرده، علم‌آور تشخیص داده نمی‌شود و دیوان دلایل را برای رسیدن به علم کافی نمی‌داند یا ممکن است استدلال کنند قضات قبلی از روی اصول متعارفی به علم نرسیده‌اند و چون اصول متعارف نبوده است، حکم نقض و پرونده بر گردانده می‌شود. حتی پیش‌آمده است که پرونده‌ای متهم با استناد به علم قاضی به اعدام محکوم شده و بعد از نقض حکم، پنج قاضی دیگر در شعبه هم‌عرض با همان دلایل و مدارک که در پرونده وجود دارد به علم نرسیده و متهم را تبرئه کرده باشند. این اتفاق به دلیل مطرح بودن علم قاضی و پذیرش آن در قانون است. این در حالی است که بسیاری از آیات عظام علم قاضی را قبول ندارند. اگر قانون علم قاضی را قبول نکرده بود در آن زمان قضات باید فقط براساس دلایل و مدارک حکم می‌دادند و قاضی حق نداشت با علم خودش رای صادر کند. در آن شرایط در احکام صادره خیلی اختلاف دیده نمی‌شد. نمی‌توان گفت استناد به علم قاضی برای صدور حکم نقص محسوب می‌شود یا حسن، چون در پرونده‌های مختلف شرایط متفاوت است، برخی معتقدند اگر علم قاضی را از قانون حذف کنیم ممکن است بسیاری از گناهکاران مدرک و دلیلی از خود به جا نگذارند و از مجازات رهایی پیدا کنند. بسیاری از حقوق‌دانان نیز عکس این را قبول دارند و بر این عقیده هستند ممکن است قضات از روی اصول متعارفی به علم نرسند و در برخی مواقع ممکن است بی‌گناهی گرفتار شود. مخالفان و موافقان علم قاضی هر کدام استدلال‌هایی دارند ولی در واقع اگر بیشتر به دلایل و مدارک توجه شود به‌خصوص در پرونده‌های مهم که جان یک انسان در بین است احتمال اشتباه کمتر می‌شود.

خطر قمر

فالگیران را به خانه راه ندهید

● از ورود افراد ناشناس تحت عنوان فالگیر، رمال و متکدی به داخل منزل جلوگیری کنید. این یکی از هشدارهای پلیسی برای پیشگیری از سرقت منزل است. در ادامه این توصیه‌ها آمده است: «در صورتی که بیرون منزل شما قافد روشناسی است، با نصب لامپ در سر در منزل روشناسی محل را نامین کنید. به هیچ عنوان برای شناسایی افراد اقدام به باز کردن در منزل نکنید و این مورد را به فرزندان خردسال خود آموزش دهید. اگر خانه‌های اطراف شما خالی از سکنه است یا در مجاورت آنها مشغول ساختمان‌سازی هستند لازم است از منزل خود مراقبت بیشتری در عمل آورید و از قرار دادن کلید در محل‌هایی مانند زیر جاکفشی و سایر محل‌های قابل دسترسی خودداری کنید.

بریده اخبار

● **دو متجاوز به عنف امروز در مشهد و سبزوار اعدام می‌شوند.**
● **فردی به بهانه فروش دستگاه آتزوگرافی از هیات مدیره یکی از بیمارستان‌های اصفهان بالغ بر شش‌میلیاردریال کلاهبرداری کرد.**
● **اعضای باند سارقان طیور با ۲۱ فقره سرقت در سبزوار شناسایی و دستگیر شدند.**
● **فرد قهاره به دستی که با ترساندن شهروندی اقدام به ربودن کیف وی کرده بود، توسط ماموران پلیس اصفهان دستگیر شد.**
● **باند تبهکاران سابقه‌دار و مسلح که با ایجاد راهبندان و شلیک گلوله به سوی سرنشینان یک خودرو و اقدام به سرقت کرده بودند، در سلسله عملیات گسترده کار آگاهان پلیس آگاهی استان گلستان دستگیر شدند.**